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         Pełczyce, 2023-03-01 

 

RIP.271.2.2023 

 

www.platformazakupowa.pl  

 

 

ODPOWIEDŹ NA WNIOSKI O WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 
podstawowym na dostawy pn. „Dostawa (sprzedaż) paliwa gazowego do obiektów 
Zamawiającego” 
 

Zamawiający – Gmina Pełczyce, działając na podstawie 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści 
SWZ wraz z odpowiedziami. 
 
 
Pytania z dnia 27.02.2023 r. 
 

Pytanie 1   

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek 
(wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia 
przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.  
 

Odp. 1 

Dla PPG objętych ochroną taryfową {na podstawie ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o 

szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na 

rynku gazu (Dz. U. z 2022 r. poz. 2687 ze zm.)}, Wykonawca jest zobowiązany zagwarantować 

stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31.12.2023 r., natomiast w 

przypadku zmiany stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01.01.2024 r. w 

przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE, Wykonawca będzie zobowiązany do zmiany 

stawek oraz abonamentu od dnia 01.01.2024 r.  

W sytuacji zmiany stawek za paliwo gazowe oraz abonamentu w okresie od dnia zawarcia 

umowy do 31.12.2023 r., w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy Wykonawcy przez Prezesa 

URE dla punktów objętych ochroną taryfową Wykonawca ma obowiązek zmiany stawek oraz 

opłaty abonamentowej. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 
na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za 
pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie 
pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?  
 

Odp. 2. 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?  
Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 
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Odp. 3 

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych. 

 

Pytanie 4 

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku 
akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami? Czy Zamawiający jest płatnikiem podatku 
akcyzowego?  
 

Odp. 4. 

Wykonawca jest zobowiązany wycenić przedmiot zamówienia biorąc pod uwagę wszystkie 
koszty i składniki związane z realizacją zamówienia (w tym podatek akcyzowy) w celu 
prawidłowej oceny ofert złożonych w postępowaniu.  
Zamawiający informuje, że na etapie podpisywania umów zostaną złożone stosowne 
oświadczenia – Oświadczenie Odbiorcy o przeznaczeniu Paliwa gazowego na potrzeby 
naliczania podatku akcyzowego.  
 

Pytanie 5 

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 
zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%.  
 

Odp. 5. 

Zamawiający nie jest w stanie określić odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 

podstawowego. Przedstawione zapotrzebowanie na paliwo gazowe zostało określone na 

podstawie rzeczywistego wcześniejszego zużycia paliwa gazowego w analogicznych 

okresach. Zamawiający informuje, że zapłaci za rzeczywiście zużyte paliwo gazowe. 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 
przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  
 

Odp. 6 

Wyliczona na podstawie formularza cenowego wartość umowy będzie wartością orientacyjną. 

Zamawiający informuje, że zapłaci za faktycznie zużyte paliwo gazowe. 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?  
 

Odp. 7 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  
 

Odp. 8 

Zamawiający wyraża zgodę. 
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Pytanie 9 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 
był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o 
odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 
dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu 
roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.1. taryfy PSG Sp. z o.o.  
 

Odp. 9 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 10 

W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy 
Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach 
tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?  
 

Odp. 10 

Zamawiający wyraził zgodę na pytanie 9. 

 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.9 
był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o 
odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.9 
dokonywane są w okresach dwumiesięcznych w sezonie letnim i okresach jednomiesięcznych 
w sezonie zimowym (9 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej 
określa punkt 4.3.1. taryfy PSG Sp. z o.o.  
 

Odp. 11 

Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 12 

W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy 
Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach 
tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?  
 

Odp. 12 

Zamawiający wyraził zgodę na pytanie nr 11. 

 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1.1 na 
podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa 
miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawionej na koniec okresu 
rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur 
prognozowanych?  
Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-1.1 okres rozliczeniowy, zgodnie z 

Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy. 

 

Odp. 13 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 14 
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W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy 
Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach 
tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?  

 

Odp. 14 

Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1.1 

 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy 
zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, 
podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?  
 

Odp. 15 

Zamawiający wraża zgodę.  

 

Pytanie 16 

Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 8 Załącznika Nr 
2 (Wzór Umowy).  
 

Odp. 16 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 17 

 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o:  

• Zmniejszenie kar o połowę,  

• § 8 ust. 10 – modyfikację zapisu, wskazując że potrącenie przez Zamawiającego kar 
umownych z przysługujących Zamawiającemu względem Wykonawcy należności, 
odbędzie się na podstawie księgowej noty obciążeniowej wystawionej przez 
Zamawiającego.  

 

Odp. 17 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych o połowę, natomiast wyraża 
zgodę na modyfikację zapisu w § 8 ust. 10 na: „potrącenie przez Zamawiającego kar 
umownych z przysługujących Zamawiającemu względem Wykonawcy należności, odbędzie 
się na podstawie księgowej noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego.” 
 

 

Pytanie 18 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany 
stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie 
wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na 
podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest 
zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat 
dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych 
z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących 
przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża 
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Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza 
zasadę równego traktowania stron postępowania.  
 

 

 

Odp. 18 

Zgodnie z § 7 ust. 7 projektu umowy – zał. nr 2 do SWZ  

„Zamawiający dopuszcza zmiany Umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o 
udzielenie zamówienia, na podstawie art. 455 ust. 1 ustawy Pzp, w oparciu o następujące 
okoliczności: 

1) Zmiana ceny netto paliwa gazowego w związku ze zmianą kwalifikacji w 
zakresie podatku akcyzowego, 

2) Zmiana ceny netto paliwa gazowego w związku ze zmianą przeznaczenia 
paliwa gazowego (art. 62 b ustawy Pe), 

3) Zmiana stawek i cen za usługi dystrybucji w przypadku zatwierdzenia przez 
Prezesa URE zmiany Taryfy na usługi przesyłu gazu OSD, które miałyby 
obowiązywać w okresie obowiązywania Umowy, bądź w przypadku zmiany 
mocy  lub zmiany grupy taryfowej, jeżeli punkt odbioru zostanie zakwalifikowany 
do innej grupy taryfowej, 

4) Ustawowa zmiana stawki podatku VAT i / lub Ustawowej zmiany 
opodatkowania podatkiem akcyzowym, w wyniku czego zmianie ulegnie cena 
jednostkowa netto paliwa gazowego 

5) Zmiana Taryfy stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym (dotyczy 
paliwa gazowego objętego ochroną taryfową) 

o kwoty wynikającą ze zmiany tych stawek. Zmiany, o których mowa w pkt 1-5 powyżej 

obowiązywać będą od dnia wejścia w życie przepisów powodujących zmiany wymienione w 

pkt 1-5 powyżej i nie wymagają zawarcia Aneksu…” 

 

Pytanie 19 

Dot. § 7 ust. 13 Załącznika Nr 2 (Wzór Umowy): Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu 
na poniższą treść i wprowadzenie zapisu do umowy:  
1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony 
przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w 
odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa 
gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.  
2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w 
taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.  
3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie 
będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego 
okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu 
ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia.  
4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu 
ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.  
5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku 
o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie 
jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze 
wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać 
złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.  
6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności 
wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny 
paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.  
7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron 
wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć 
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wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci 
elektronicznej).  
8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany 
średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej 
Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-
statystyczne).  
8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy  
8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po 
upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:  
8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 
odpowiednio powiększone o 2%  
8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 
odpowiednio powiększone o 3%  
8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 
odpowiednio powiększone o 5%.  
9) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisanie aneksu. 

 
Odp. 19 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Zostawia jednak zapisy § 7 ust. 13 pkt pkt  5), tj. 
Maksymalny łączny wzrost stawki jednostkowej za 1 kWh ustala się na poziomie nie 
przekraczającym 10% w stosunku do stawki wynikającej z Formularza Oferty Wykonawcy. 
 
Pytanie 20 
Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 
dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są 
zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?  
W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 
realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących  u OSD? 
Odp. 20 

Zamawiający podał grupy taryfowe, moce umowne oraz adresy PPG zgodnie z dokumentami 
– fakturami VAT. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie 
zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu 
Zamawiający informuje, iż wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących  
u OSD. 
 
Pytanie 21 
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 
Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 
taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 
obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych 
odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie 
rozliczeniowym?  
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 
dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 
dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został 
zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
 

Odp. 21 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie 22 

Dot. § 5 ust. 6 Załącznika Nr 2 (Wzór Umowy): Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu 
na poniższą treść:  
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„Należności będą płatne przez Zamawiającego, na podstawie prawidłowo (zgodnie z Umową) 

wystawionej faktury VAT, w terminie do 30 dni od daty jej wystawienia.(…)” 

 

Odp. 22 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 23 

Dot. § 5 ust. 6 Załącznika Nr 2 (Wzór Umowy): Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu 
na poniższą treść:  
„Należności będą płatne przez Zamawiającego, na podstawie prawidłowo (zgodnie z Umową) 

wystawionej faktury VAT, w terminie do 30 dni od daty jej wystawienia.(…)” 

 

Odp. 23 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 24 

Dot. § 5 ust. 9 Załącznika nr 2 (Wzór Umowy): Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę 
zapisu na treść:  
„Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.  
Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz 

art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne 

wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. 

Odp. 24 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 25 

Dot. § 7 ust. 5 pkt. 2 Załącznika Nr 2 (Wzór Umowy): Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu 
w całości.  
 
Odp. 25 
Zamawiający modyfikuje zapis § 7 ust. 5 pkt. 2 Załącznika Nr 2 (Wzór Umowy):  

„Jeżeli w wyniku zmian organizacyjnych, przekształceń własnościowych, zmiany profili 

działania jednostki, modernizacji, remontu etc. Nastąpi zmiana liczby punktów poboru gazu, tj. 

zwiększenie liczby punktów poboru gazu lub zmniejszenie liczby punktów poboru. W takim 

przypadku, Zamawiający będzie zwracał się do Wykonawcy o wyrażenie zgody na zawarcie 

stosownego aneksu do umowy (wprowadzenie nowego PPG, likwidacja PPG) 

 

 

Pytanie z dnia 28.02.2023 r.  

 

Pytanie 1  

Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający dopełnił wszelkich formalności (czy zostały 

już wykonane wszystkie prace budowlane, czy Zamawiający posiada już dokumenty 

techniczne dotyczące badania szczelności i odbioru instalacji) pozwalających na uruchomienie 

dostawy dla nowych punktów poboru? 

 

Odp. 1 
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Zamawiający oświadcza, że dla nowych punktów poboru gazu zostały wykonane już wszystkie 

prace budowlane oraz zamawiający posiada wymagane dokumenty techniczne. pozwalające 

na uruchomienie dostawy dla nowych punktów poboru. 

 

 

 

 

Zatwierdzono dnia 01.03.2023 r. 

przez Burmistrza Pełczyc – dr Mirosława Kluka 

 

 

 


